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Nr.   ____ Prot.                                                                         Cërrik, më  08.09.2020 

 

      

      FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT  

 

[Data: 08.09.2020] 

Për: [OE „Petrit Lika“, Elbasan Bradashesh KATUND I RI Fshati Katund i Ri, Komuna 

Bradashesh  

Procedura e prokurimit: “Kerkese per propozim  (prokurim me mjete elektronike)” 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-69344-08-20-2020 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje materiale per sektorin e mirembajtjes ” 

Publikime të mëparshme (ska): Buletini i Njoftimeve Publike [24.08.2020] [59] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X         

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. OE    ”Grein-T“ sh.p.k                                                  L93309201I 

     Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    

           Vlera   1357660 (nje milion e treqind e pesedhjete e shtate mije e gjashteqind e 

gjashtedhjete)leke pa tvsh 

          (me numra dhe fjalë) 

2. OE  ” Petrit Lika “                                                     K32628215E 

     Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    

          Vlera  1615440 (nje milion e gjashteqind e pesembedhjete mije e katerqind e dyzete)leke pa 

tvsh      

3. OE  ” LIGUS “                                                             L51523001S 

     Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    

          Vlera  1797800 (nje milion e shtateqind e nentedhjete e shtate mije e teteqind)leke pa tvsh      

4. OE  ” Imag“ sh.p.k                                                     J82816208R 

     Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    

          Vlera  1839200 (nje milion teteqind e tridhjete e nente mije e dyqind)  leke pa tvsh     

           (me numra dhe fjalë) 

5.   (OE  ” Zeqiri“ sh.p.k                                              J67902827A 

     Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    

          Vlera  1975000 (nje milion e nenteqind e shtatedhjete e pese mije)  leke pa tvsh      

           (me numra dhe fjalë) 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Grein- T 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 
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 Operatori ekonomik  nuk ka plotesuar kriterin per : 1. Për të vërtetuar një aktivitet pozitiv 

të qëndrueshëm Operatori ekonomik duhet të paraqesë Kopje të çertifikuara të bilanceve të 

3 (tri) viteve të fundit ushtrimore (2017,2018,2019). 

2. Kopje të deklaratave te xhiros mesatare të tre viteve të fundit kur ky informacion është i 

mundur nga data  e zhvillimit te tenderit me vlere jo me te vogel se  40% e fondit  limit i 

kontratës që prokurohet. 

Operatori ekonomik nuk ka sjelle dokumentacion kualifikues per kete kriter. 

 Operatori ekonomik nuk ka plotesuar kriterin per : Per te provuar pervojen e 

meparshme operatori ekonomik duhet te paraqese deshmi per furnizime te ngjashme ne 

nje vlere jo me te ulet se 40% te fondit limit  pa TVSH-, te realizuara (nga subjekti juaj) 

ne tri vitet e fundit financiar nga data e zhvillimit te tenderit. 

Per kete rast te paraqiten vërtetime të lëshuara nga një ent publik ose/dhe fatura tatimore të shitjes, 

ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

Dokumentacioni qe ka paraqitur Oe per furnizime te ngjashme nuk e permbush kriterin e 

percaktuar nga Ak. 

 Ne kundershtim me kerkesat per kualifikim OE ku percaktohet: Operatori 

ekonomik pjesëmarrës, duhet të disponojë të paktën 1 (nje) automjet transporti 

veteshkarkues, të cilët duhet t’i ketë në pronësi ose me qira, dhe për të cilët duhet të 

paraqesë dokumentacionin përkatës, si më poshtë: 

a) Dokumentacion që vërteton pronësinë ose marrjen me qera: 

 Dokumentacioni që vërteton pronësinë: 

- Çertifikata e pronësisë e lëshuar nga institucioni i autorizuar me ligj / Kontrata e shitblerjes ose 

kontrata e dhurimit / Çdo dokument tjetër me anë të të cilit fitohet e drejta e pronësisë sipas 

Kodit Civil të Republikës së Shqipërisë. 

 Dokumentacioni që vërteton marrjen me qira: 

- Kontratë qiraje. 

b) Leje qarkullimi e mjetit;    

c) Certifikatë e kontrollit teknik të mjeteve rrugore;  

d) Policë për sigurimin e detyrueshëm të mjeteve;  

e) Certifikate për transport mallrash (e detyrueshme vetëm për mjetet me kapacitet transportues 

mbi 1.5 ton); 

f) Leje drejtimi automjeti, për të paktën 1 (nje) prej punonjësve I cili duhet te figuroje ne 

listepagesa te pakten muajin e fundit. 

 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion për automjet transporti 

veteshkarkues dhe as leje drejtimi per te pakten te njerit prej punonjesve. 

 

 Ne kundershtim me kerkesat per kualifikim OE ku percaktohet: Operatori/et  

Ekonomik  në tender duhet të kenë të punësuar të paktën 3 (tre)  punonjës të  siguruar 

për 3 (tre) muajit e fundit (Lëshuar nga Drejtoria e Tatimeve  së bashku me 

listëpagesat sipas formularit). 

Ne dokumentacion e ngarkuar ne SPE operatori ekonomik ka paraqitur dokumentacion per 

listepagesat e punonjesve per muajt Mars-Maj ne kundershtim me kerkesat per kualifikim ku 

kerkohet vertetim per tre muajt e fundit (Maj- Korrik)  

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [OE „Petrit Lika “, Elbasan Bradashesh 

KATUND I RI Fshati Katund i Ri, Komuna Bradashesh] se oferta e paraqitur, me një vlerë të 

përgjithshme prej1615440 (nje milion e gjashteqind e pesembedhjete mije e katerqind e dyzete) pikët 

totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta e suksesshme. 
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Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkisë Cërrik,Lagja Nr.2 Ruga “Gjimnazistet 

1962”] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 diteve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 

sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në 

klasifikimin përfundimtar, OE “LIGUS“ shpk oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të 

përgjithshme prej [ 1797800 (nje milion e shtateqind e nentedhjete e shtate mije e teteqind)], siç 

parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 31.08.2020 

Ankesa: ka ose jo : Jo 

 (nëse ka) ka marrë përgjigje në datë: __ 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

K R Y E T A R I 

Andis SALLA 


